
Rio Grande do Sul , 28 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3370 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             31 

Publicado por: 
Giovanni Fontana 

Código Identificador:9677B0AE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 81/2022. Objeto: 

Contratação de Empresa Especializada para desenvolvimento e 

implantação de Programa de Governança e privacidade e Proteção de 

Dados, em conformidade com a Lei 13.709 de 14/08/2018 - Lei Geral 

de Proteção de Dados, através da Secretaria Municipal de 

Planejamento, Gestão e Orc. Participativo e entidades AGER e IEP, 

com recursos próprios. Recebimento e abertura: 11/08/2022 às 08:00 

horas. O Edital está à disposição dos interessados no endereço 

eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.  

  

Erechim, 27 de julho de 2022. 

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO. 
Secretária Municipal de Administração 

  

Publicado por: 
Giovanni Fontana 

Código Identificador:94FCE0A2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE SUSPENSÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022. AVISO DE SUSPENSÃO 

DE LICITAÇÃO. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal 

de Erechim COMUNICA que os procedimentos licitatórios referentes 

a Pregão Eletrônico nº 28/2022 ficam SUSPENSOS sine die, tendo 

em vista a revisão e ajustes técnicos do edital. Erechim/RS, 27 de 

julho de 2022.  

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.  
Secretário Municipal de Administração. 

  

Publicado por: 
Giovanni Fontana 

Código Identificador:AC04D0B4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS 12/2022. A 

Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com a Lei 8666/93 e suas alterações, 

resolve homologar a Tomada de Preços 12/2022, que tem como objeto 

a Contratação de empresa para construção da Unidade de Hemonúcleo 

de Erechim, através da Secretaria Municipal de Saúde, com recursos 

Construção/Ampliação do Hemocentro RV4250, ASPS - Ações e 

Serviços Públicos de Saúde, sendo sagrada vencedora a empresa: 

N.M.B CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, no valor total de R$ 

1.969.073,59. 

  

Erechim, 27 de julho de 2022. 

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.  

Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Giovanni Fontana 

Código Identificador:A0805FB0 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES - PREGÃO 

PRESENCIAL N° 23/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

ELÉTRICO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas 

atribuições legais, torna público o Pregão Presencial 23/2022 para 

aquisição de materiais elétricos para conserto da iluminação pública, 

caixas e quadros de comandos dos poços artesianos do Munícipio. 

Recebimento do credenciamento, propostas e documentação dia 

11/08/2022 às 8:15h na rua Júlio dos Santos, Ernestina. Informações 

complementares poderão ser obtidas em horário comercial de segunda 

à sexta-feira das 08:00 h às 11:30h, 13:30h às 17:30h, ou pelo fone 

(54) 3378- 1105/2022, ou no site www.ernestina.rs.gov.br. 

  

Gabinete do Prefeito, Ernestina/RS, 27 de julho de 2022. 
  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

  

Publique-se, 

  

LISETE GIARETTA 
Setor de Licitações 

  

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:059D4329 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

COORDENAÇÃO GERAL 

LEI MUNICIPAL Nº 3.189/2022. DE 26 DE JULHO DE 2022. 

 

LEI MUNICIPAL Nº 3.189/2022. 

DE 26 DE JULHO DE 2022. 
  

“ABRE CRÉDITO ESPECIAL E AUTORIZA A 

FIRMAR CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO COM A 

TAMBAÚ ENERGIA S/A.” 

  

LEONIR KOCHE, Prefeito Municipal de Erval Seco, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal faz saber que a 

Câmara Municipal de Vereadores aprovou e, eu promulgo e sanciono 

a seguinte: 

  

LEI. 
  

ART. 1º - Autoriza o poder executivo municipal a Abrir Crédito 

Especial no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) nas seguintes 

dotações orçamentárias: 

Órgão: 06 Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e 

Turismo 

Unidade: 02 Ensino fundamental 

Proj./Ativ. 1.064 Parcerias Técnicas – Educação Ambiental 

Função 12 Sub Função 361 Programa 104 

3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa 

Jurídica....................R$ 10.000,00 

  

ART. 2º - A cobertura financeira para o crédito aberto pelo Art. 1º 

será: 

O recebimento a título de contribuições no valor de R$ 10.000,00 (dez 

mil reais) da Empresa Tambaú S/A. 

  

ART. 3º Fica o Poder Executivo Municipal Autorizado a firmar 

Termo de Cooperação com a Tambaú Energética S/A, inscrita no 

CNPJ nº 05.081.798/0001-67, visando desenvolver programa de 

educação ambiental. 

  

ART. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Erval Seco, 26 de Julho de 2022 

  

LEONIR KOCHE 
Prefeito Municipal  


